
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0714 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 67/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em estruturas para a realização dos shows 
da 26ª Fetexas.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 99.199,59 
(Noventa e nove mil cento e noventa e nove reais e cinquenta e 
nove centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13h30min do dia 25 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de maio de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 68/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em vigilância e segurança para atender a 
26ª Fetexas.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 46.723,33 
(quarenta e seis mil setecentos e vinte e três reais e trinta e três 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 15h00min do dia 25 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 08 de maio de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015 
 

Objeto: Constitui objeto desta Tomada de Preços a contratação de 
empresa especializada em serviço de construção de 01 mangueira 
de gado, com 47 baias de 4 m X 4m, no Recinto de Leilões de 
Eventos em Jacarezinho.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
100.000,00 (Cem mil reais). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço global. 
Credenciamento: até às 09 horas do dia 1º de junho de 2015. 
Abertura: 9 horas e 30 minutos do dia 1º de junho de 2015. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de maio de 2015. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0714 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2015 

 
 
 

OBJETO: Contratação da empresa OLIVEIRA & VIANA LTDA - ME,  
para aquisição de  peças e prestação de serviços automotivos, 
solicitação de emergencial em virtude e necessidade de manter a 
frota de veículos do Corpo de Bombeiros em pleno funcionamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 07 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2015 

 

 
OBJETO: Contratação da empresa CAMILA PINHEIRO 
08233416908,  para prestação de serviço relativos a manutenção 
de equipamentos de ar-condicionado deste Corpo de Bombeiro. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 08 de maio de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2015 

 

 
OBJETO: Contratação da empresa JULIO CESAR DA SILVA 
99387964949, para  prestação de serviço de limpeza e conservação 
das áreas com gramado nas Unidades Básicas de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 08 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa 2HC. ROSA PROMOÇÕES 
ARTISTICAS LTDA ,  para realização de show  de GUILHERME E 
SANTIAGO na 26ª FETEXAS no Centro de Eventos, no dia 09 de 
julho de 2015. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 08 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0714 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 146/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JOSÉ DA SILVA DIAS 
53506677934 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa JOSÉ DA SILVA DIAS,  para 
aquisição de materiais de gráfica, para Vigilância Sanitária, 
necessários ao trabalho de campo para o combate do mosquito 
Aedes Aegypti e de  combate a proliferação de escorpiões em 
nossa cidade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 

 
FR - 000 Cód. Reduzido 1746 

 

VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) 
VIGÊNCIA: 2 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 57/2015. 

Jacarezinho/PR, 05 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 01/2015 
CONTRATO Nº 153/2015 
OBJETO: Constitui objeto desta Tomada de Preços a execução de 
serviços para melhorias na iluminação do Ginásio de Esportes e 
realização de serviço de implantação de iluminação da Pista de 
Skate, de acordo com o projeto e demais especificações contidas 
no Edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO 
 VALOR: R$ 55.898,39 (cinquenta e cinco mil oitocentos e noventa 
e oito reais e trinta e nove centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 07 de janeiro de 2016.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr Eros Ambrósio. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0730.2781300102.080 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1983 
0730.2781100102.077 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1957 
0730.2781100102.076 – 3.3.90.39.00 – FR-504 - CÓD. REDUZIDO 2023 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 01/2015 
CONTRATO Nº 154/2015 
OBJETO: Constitui objeto desta Tomada de Preços a execução de 
serviços de melhorias na iluminação do Estádio Pedro Vilela, de 
acordo com o projeto e demais especificações contidas no Edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FILGUEIRAS E GOULART LTDA - ME 
VALOR: R$ 232.406,01 (Duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e 
seis reais e um centavo) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 07 de janeiro de 2016.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr Eros Ambrósio. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0730.2781300102.080 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1983 
0730.2781100102.077 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1957 
0730.2781100102.076 – 3.3.90.39.00 – FR-504 - CÓD. REDUZIDO 2023 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 41/2014 
CONTRATO Nº: 123/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de 
monitoramento, para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONDUTEC ELETRÔNICOS LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de abril de 2016 
VALOR: R$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais) 
RECURSOS: n.º: 0910.0812200202.111 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - 
CÓD REDUZIDO 1876. 

Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0714 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 58/2014 
CONTRATO Nº: 154/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em monitoramento 
para o Fundo Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONDUTEC ELETRÔNICOS LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 16 de maio de 2016 
VALOR: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais) 
RECURSOS: n.º: 0920.0824400212.118 - 3.3.90.39.00 - FR 934 - 
CÓD REDUZIDO 1342 

Jacarezinho, 05 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Concorrência nº 01/2012 
CONTRATO Nº 184/2012. 
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS EM REGIME DE EMPREITADA 
GLOBAL QUE COMPÕEM: OBJETO 01 – SERVIÇOS PRELIMINARES – 
CANTEIRO; OBJETO 02 – TERRAPLANAGEM; OBJETO 03 – 
MELHORIAS HABITACIONAIS E OBJETO 04 – SERVIÇOS DE 
INFRAESTUTURA URBANA COM PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES E REDE DE DRENAGEM, A QUAL RESULTOU DO 
CONVÊNIO FIRMADO COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES ATRAVÉS 
DO PLANO DE TRABALHO/SELEÇÃO Nº 0352325-50/2011 DO 
PROGRAMA: URBANIZAÇÃO E REGULARIZAÇÃO – INTEGRAÇÃO DE 
ASSENTAMENTOS PRECÁRIOS – PAC2 – MINHA CASA MINHA VIDA, 
QUE COMPÕEM ESTE EDITAL. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/S LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada Preço n.º 14/2014 
CONTRATO Nº: 301/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 
profissionais qualificados para atender as Oficinas Permanentes 
que serão realizadas pelo Departamento de Cultura deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE DA COSTA 01705145957 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2016 
VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
RECURSOS: nº 0720.1339200092.075 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD 
REDUZIDO 1875. 

Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada Preço n.º 14/2014 
CONTRATO Nº: 302/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 
profissionais qualificados para atender as Oficinas Permanentes 
que serão realizadas pelo Departamento de Cultura deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDMILSON DONIZETTI DO NASCIMENTO 
45444951991 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2016 
VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
RECURSOS: nº 0720.1339200092.075 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD 
REDUZIDO 1875. 

Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0714 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada Preço n.º 14/2014 
CONTRATO Nº: 303/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 
profissionais qualificados para atender as Oficinas Permanentes 
que serão realizadas pelo Departamento de Cultura deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANSELMO APARECIDO DE OLIVEIRA 06526536930 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2016 
VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
RECURSOS: nº 0720.1339200092.075 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD 
REDUZIDO 1875. 

Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada Preço n.º 14/2014 
CONTRATO Nº: 305/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 
profissionais qualificados para atender as Oficinas Permanentes 
que serão realizadas pelo Departamento de Cultura deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NARDA HELENA JOROSKY 05331519962 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2016 
VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
RECURSOS: nº 0720.1339200092.075 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD 
REDUZIDO 1875. 

Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 16/2014 
CONTRATO Nº 307/2014. 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica por empreitada global, 
com fornecimento de materiais e mão de obra para a realização de 
ampliação de quadras esportivas das EMEF “ISMÊNIA DE LIMA 
PEIXOTO” 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O.S. SOUZA & SOUZA LTDA – ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 01 de setembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 112/2014 
CONTRATO Nº: 311/2014. 
OBJETO: oficina de teclado no projeto de Departamento de 
Cultura, para Oficinas Permanentes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GUILHERME HENRIQUE AUGUSTO DOMINGO 
052443251976 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 05 de fevereiro de 2016 
VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
RECURSOS: nº 0720.1339200092.075 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD 
REDUZIDO 1875. 

Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0714 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concurso de Projetos n° 01/2014 
CONTRATO Nº 352/2014 
OBJETO: vínculo de cooperação entre as partes para o 
desenvolvimento do “Projeto de Revisão cadastral das famílias 
beneficiarias do Programa Bolsa Família (PBF)” no Município de 
Jacarezinho, e que será realizado por meio do estabelecimento de 
vínculo de cooperação entre as partes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: OSCIP INSTITUTO DE APOIO A GESTÃO PÚBLICA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 19 de junho de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 180/2014 
CONTRATO Nº 555/2014 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em gestão de recursos humanos para que 
forneça profissionais para trabalhar na Secretaria deste Município, 
de acordo com as  exigências do edital. 
.CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA 
PRAZO: até 12 JULHO de 2015. 
VALOR: R$ 213.813,39 (vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e 
cinco reais e sessenta e um centavos) 
RECURSOS: n.º: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - 
COD REDUZIDO 1508;.  

Jacarezinho, PR, 11 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 180/2014 
CONTRATO Nº 556/2014 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em gestão de recursos humanos para que 
forneça profissionais para trabalhar na Secretaria deste Município, 
de acordo com as  exigências do edital. 
.CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DINIZ & ALVES PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S/S LTDA - 
ME 
PRAZO: até 12 JULHO de 2015. 
VALOR: R$ 59.783,46 (cinquenta e nove mil setecentos e oitenta e 
três reais e quarenta e seis centavos) 
RECURSOS: n.º: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - 
COD REDUZIDO 1508;.  

Jacarezinho, PR, 11 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 180/2014 
CONTRATO Nº 557/2014 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria deste Município, de acordo com as  exigências do edital. 
.CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA. 
PRAZO: até 12 JULHO de 2015. 
VALOR: R$ 25.655,61 (vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e 
cinco reais e sessenta e um centavos) 
RECURSOS: n.º: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - 
COD REDUZIDO 1508;.  

Jacarezinho, PR, 11 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0714 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação 111/2014 
CONTRATO N°: 297/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
por meio do Departamento de Transportes, requereu a rescisão do 
supracitado contrato a partir de 01 de abril de 2015, tendo em vista 
que seu saldo orçamentário é insuficiente. Segundo parecer 
jurídico expedido em 17 de abril de 2015, a Procuradoria Geral do 
Município manifestou-se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão do Contrato 297/2014 a partir de 01 de abril 
de 2015, conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 28 de abril de 2015. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preço nº 13/2014 
CONTRATO N°: 296/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
por meio do Departamento de Transportes, requereu a rescisão do 
supracitado contrato a partir de 01 de abril de 2015, tendo em vista 
que seu saldo orçamentário é insuficiente. Segundo parecer 
jurídico expedido em 17 de abril de 2015, a Procuradoria Geral do 
Município manifestou-se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão do Contrato 296/2014 a partir de 01 de abril 
de 2015, conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 28 de abril de 2015. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preço nº 13/2014 
CONTRATO N°: 295/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
por meio do Departamento de Transportes, requereu a rescisão do 
supracitado contrato a partir de 01 de abril de 2015, tendo em vista 
que seu saldo orçamentário é insuficiente. Segundo parecer 
jurídico expedido em 17 de abril de 2015, a Procuradoria Geral do 
Município manifestou-se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão do Contrato 295/2014 a partir de 01 de abril 
de 2015, conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 
 

Jacarezinho, PR, 28 de abril de 2015. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preço nº 13/2014 
CONTRATO N°: 294/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
por meio do Departamento de Transportes, requereu a rescisão do 
supracitado contrato a partir de 01 de abril de 2015, tendo em vista 
que seu saldo orçamentário é insuficiente. Segundo parecer 
jurídico expedido em 17 de abril de 2015, a Procuradoria Geral do 
Município manifestou-se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão do Contrato 294/2014 a partir de 01 de abril 
de 2015, conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993 

Jacarezinho, PR, 28 de abril de 2015. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0714 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preço nº 13/2014 
CONTRATO N°: 293/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
por meio do Departamento de Transportes, requereu a rescisão do 
supracitado contrato a partir de 01 de abril de 2015, tendo em vista 
que seu saldo orçamentário é insuficiente. Segundo parecer 
jurídico expedido em 17 de abril de 2015, a Procuradoria Geral do 
Município manifestou-se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão do Contrato 293/2014 a partir de 01 de abril 
de 2015, conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 28 de abril de 2015. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preço nº 13/2014 
CONTRATO N°: 292/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
por meio do Departamento de Transportes, requereu a rescisão do 
supracitado contrato a partir de 01 de abril de 2015, tendo em vista 
que seu saldo orçamentário é insuficiente. Segundo parecer 
jurídico expedido em 17 de abril de 2015, a Procuradoria Geral do 
Município manifestou-se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão do Contrato 292/2014 a partir de 01 de abril 
de 2015, conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 28 de abril de 2015. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preço nº 13/2014 
CONTRATO N°: 291/2014 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
por meio do Departamento de Transportes, requereu a rescisão do 
supracitado contrato a partir de 01 de abril de 2015, tendo em vista 
que seu saldo orçamentário é insuficiente. Segundo parecer 
jurídico expedido em 17 de abril de 2015, a Procuradoria Geral do 
Município manifestou-se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão do Contrato 291/2014 a partir de 01 de abril 
de 2015, conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 28 de abril de 2015. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 4926/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo em comissão de 
Diretora do Departamento de Limpeza Pública, Símbolo CC2, Maria 
Cristina Bortoletto Fontes, a contar de 05 de janeiro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4114/2013 de 16 de setembro de 
2013. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 04 de fevereiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0714 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 9 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4943/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
141/2014, bem como os requerimentos arquivados no 
Departamento de Recursos Humanos e devidamente homologados 
pelo Ministério do Trabalho, nos termos do Artigo 500 da CLT, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de 
trabalho entre o Município de Jacarezinho e o seguinte servidor: 

I – Clara Fernanda Consolin Baggio, Matrícula nº. 35831, 
CTPS nº. 069411, série 0354/SP, cargo de Auxiliar Administrativo, 
dispensando-a do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 24 de 
fevereiro de 2015. 
Art. 2º.           Fica revogado o inciso V do artigo 1° do Decreto 
n°3331/2012. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 25 de fevereiro de 2015. 
 

 Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 


